INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de gestion

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de tipo corriente

Aprovechamientos de tipo corriente

Ingresos por ventas de bienes y servicios

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras
Participaciones y aportaciones

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Otros ingresos y beneficios

Ingresos financieros

Incremento por variacion de inventarios

Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolecencia
Disminucion del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones y subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector ptiblico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidio y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias de seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
Estado de Actividades del 1° de Enero al 30 de Junio de 2016

Junio 2016

134,177,754.07
0.00

0.00

0.00
134,177,754.07
0.00

0.00

0.00

0.00
1,014,555,272.30
10,448,051.72
1,004,107,220.58
12,030,857.56
7,778,664.73
0.00

0.00

0.00
4,252,192.83
1,160,763,883.93

736,007,229.15
547,888,882.56
40,715,363.58
147,402,983.01
115,042,904.40
95,196,537.50
0.00

0.00
13,203,020.90
0.00

0.00

0.00
6,643,346.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
22,184,529.18
22,184,529.18
873,234,662.73

287,529,221.20

Diciembre 2015

355,202,893.66
0.00

0.00

0.00
355,202,893.66
0.00

0.00

0.00

0.00
2,007,484,070.29
56,847,114.29
1,950,636,956.00
60,418,143.28
53,105,462.09
0.00

0.00

0.00
7,312,681.19
2,423,105,107.23

1,765,226,004.58
1,240,271,171.91
96,092,259.73
428,862,572.94
187,676,157.79
151,712,274.45
0.00

0.00
26,753,648.31
0.00

0.00

0.00
9,210,235.03
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
13,458,309.79
13,458,309.79
1,966,360,472.16

456,744,635.07

""Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

— >

S——

C.P.C. Luis Enrique Rodriguez Castafieda
Auditor Externo
Reg. A.G.AF.F.10265

L.C. Maria Crfstina Romero Ortega
Directora de Recursos Financieros

L.C. Gabrigta Myjia Valencia
Coordinadlora de Division de
Administractény Finanzas

o >

Mtra. Laura Elena Islas Marquez /
Contralora General



