Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo Estado de Actividades del 1º de Enero al 30 de Junio de 2016



		Junio 2016		Diciembre 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
Ingresos de gestión	\$	134,177,754.07	\$	355,202,893.66
Impuestos	-	0.00	Ψ	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social		0.00		0.00
Contribuciones de mejoras		0.00		0.00
Derechos		134,177,754.07		355,202,893.66
Productos de tipo corriente		0.00		0.00
Aprovechamientos de tipo corriente		0.00		0.00
Ingresos por ventas de bienes y servicios		0.00		0.00
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios		0.00		0.00
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras	\$	1,014,555,272.30	\$	2,007,484,070.29
Participaciones y aportaciones	4	10,448,051.72	Ф	, , ,
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		1,004,107,220.58		56,847,114.29 1,950,636,956.00
Otros ingresos y beneficios	\$	12,030,857.56	\$	
Ingresos financieros	Ψ	7,778,664.73	Φ	60,418,143.28
Incremento por variación de inventarios		0.00		53,105,462.09
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolecencia		0.00		0.00
Disminución del exceso de provisiones		0.00		0.00
Otros ingresos y beneficios varios		4,252,192.83		
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$	1,160,763,883.93	•	7,312,681.19
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	9	1,100,703,003.93	\$	2,423,105,107.23
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$	736,007,229.15	\$	1 765 226 004 50
Servicios personales	Φ	547,888,882.56	Э	1,765,226,004.58
Materiales y suministros		40,715,363.58		1,240,271,171.91
Servicios generales		147,402,983.01		96,092,259.73
Transferencias, asignaciones y subsidios y otras ayudas	\$	115,042,904.40	\$	428,862,572.94
Transferencias internas y asignaciones al sector público	Ф	, ,	2	187,676,157.79
Transferencias al resto del sector público		95,196,537.50 0.00		151,712,274.45
Subsidio y subvenciones		0.00		0.00
Ayudas sociales				0.00
Pensiones y jubilaciones		13,203,020.90		26,753,648.31
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros ánalogos		0.00 0.00		0.00
Transferencias de seguridad social		0.00		0.00
Donativos		6,643,346.00		0.00
Transferencias al exterior		0,043,346.00		9,210,235.03
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$	0.00 0.00	\$	0.00
Participaciones	J.	0.00	3	0.00
Aportaciones		0.00		0.00
Convenios		0.00		0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$		Φ.	0.00
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	Φ	22,184,529.18	\$	13,458,309.79
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	\$	22,184,529.18	•	13,458,309.79
	Φ	873,234,662.73	\$	1,966,360,472.16
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$	287,529,221.20	\$	456,744,635.07

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P.C. Luis Enrique Rodríguez Castañeda Auditor Externo

Reg. A.G.A.F.F.10265

L.C. Gabriola Mejía Valencia Coordinadora de División de Administración y Finanzas

L.C. María Cristina Romero Ortega Directora de Recursos Financieros

Mtra. Laura Elena Islas Márquez Contralora General

Separtamento de